
 
 
 
 

Municipalidad de General San Martín
2025

 
Decreto

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RENOV DE SUPLEM POR FUNC DE ESP INTERES MUN - CANO CINTIA - QUINTANA 
JIMENA - SOLFERINO VANESA - DIR GRAL DE TRANSITO Y TRANSP - JG - EX-2025-00091676- -
MUNISMA-DVDEC#JG

 

Corresponde al Expediente Nº EX-2025-00091676- -MUNISMA-DVDEC#JG

 

VISTO:                 

                                                  El requerimiento efectuado por la Superioridad, donde solicita la 
renovación del Suplemento por Función de Especial Interés Municipal a los agentes detallados 
más abajo, y;

CONSIDERANDO:

                                                      Las razones expresadas, corresponde proceder al dictado del 
respectivo acto administrativo;

                                                 Por ello, el Sr. Intendente Municipal del Partido de General San 
Martín en uso de las atribuciones que le son propias:

 

 



D E C R E T A

ARTÍCULO 1°: Renuévase e increméntase a partir del 1° de Febrero de 2025 a los agentes 
mencionados más abajo, los Suplemento por Función de Especial Interés Municipal, otorgados 
oportunamente, correspondiente al porcentaje que se detalla del sueldo basico de sus categorías, 
por veinticuatro (24) meses corridos, conforme lo establecido en el artículo 90 del Convenio 
Colectivo de Trabajo, quienes cumplen funciones en la Dirección de Tránsito y Transporte 
dependiente de Jefatura de Gabinete. Dichos suplementos estarán afectados a la Jurisdicción: 
1.1.1.01.00.000, Categoría Programática: 01.01, Unidad Ejecutora: 122, Fuente de 
Financiamiento: 1.1.0, Objeto del Gasto: 1.1.1.01 del Presupuesto General de Gastos vigente.

Legajo: Nombre y Apellido: Del Suplemento: Al Suplemento:

9441 Cintia Lorena, CANO 35% 50%

9595 Jimena Lorena, QUINTANA RECTORAN 35% 50%

9617 Vanesa María, SOLFERINO 35% 50%

 

ARTICULO 2°: El Departamento Ejecutivo dispondrá la cesación del servicio cuando así 
lo considere necesario.

ARTICULO 3°: El presente Decreto será refrendado por el Sr Jefe de Gabinete.

ARTICULO 4º: Dése al Registro Municipal; fecho, tomen nota Jefatura de Gabinete, (Dirección 
General de Administración de Personal), la Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión - (
Dirección General de Liquidación de Haberes), y  las áreas intervinientes para su conocimiento y 
efectos. Cumplido, archívese

 







 
 
 
 


Municipalidad de General San Martín
2025


 
Memorándum


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: Renovación de Suplemento por función CANO Cintia Lorena leg. 9441
 
Producido por la Repartición: DVELC#JG
 
 
A: Pablo Acosta (DGAP#JG),
 
Con Copia A:
 


 
De mi mayor consideración:
 
 


De: Dirección de Tránsito y Transporte


A:   Dirección de Recursos Humanos


 


                        Por medio del presente se solicita la renovación y aumento del 50% (cincuenta 







porciento) del haber básico, como Suplemento por función de especial interés municipal del agente 
CANO Cintia Lorena  Leg. 9441.-


 


Saludo a Ud. muy atentamente


 


 
 
 
 
 
 





		fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025

		numero_documento: ME-2025-00084610-MUNISMA-SECG

		localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES

				2025-03-17T09:50:39-0300





		usuario_0: Luis Ariel Martinez

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección Gral. de Tránsito y Transporte
Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T13:19:46-0300





		usuario_1: Lorena Paola Altamira

		cargo_1: Coordinadora General

		reparticion_1: Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T16:59:56-0300





		usuario_2: Andrés Alonso

		cargo_2: Secretario Interino

		reparticion_2: Secretaría de Obras y Servicios Públicos

				2025-03-19T10:16:18-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_3: Oscar Adrian Di Lena

		cargo_3: Secretario

		reparticion_3: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión

				2025-03-19T10:16:28-0300












 
 
 
 


Municipalidad de General San Martín
2025


 
Memorándum


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: Renovación de Suplemento por función SOLFERINO Vanesa leg. 9617
 
Producido por la Repartición: DVELC#JG
 
 
A: Pablo Acosta (DGAP#JG),
 
Con Copia A:
 


 
De mi mayor consideración:
 
 


De:  Dirección de Tránsito y Transporte  
A:    Dirección de Recursos Humanos


 


                          Por medio del presente se solicita la renovación y aumento del 50% (cincuenta 
porciento) del haber básico, como Suplemento por función de especial interés municipal del agente 







SOLFERINO Vanesa Maria  Leg. 9617.-


 


Saludo a Ud. muy atentamente


 


 
 
 
 
 
 





		fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025

		numero_documento: ME-2025-00084607-MUNISMA-SECG

		localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES

				2025-03-17T09:51:10-0300





		usuario_0: Luis Ariel Martinez

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección Gral. de Tránsito y Transporte
Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T13:20:26-0300





		usuario_1: Lorena Paola Altamira

		cargo_1: Coordinadora General

		reparticion_1: Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T16:59:54-0300





		usuario_2: Andrés Alonso

		cargo_2: Secretario Interino

		reparticion_2: Secretaría de Obras y Servicios Públicos

				2025-03-19T10:15:24-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_3: Oscar Adrian Di Lena

		cargo_3: Secretario

		reparticion_3: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión

				2025-03-19T10:15:33-0300












 
 
 
 


Municipalidad de General San Martín
2025


 
Memorándum


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: Renovación de Suplemento por función QUINTANA Jimena leg. 9595
 
Producido por la Repartición: DVELC#JG
 
 
A: Pablo Acosta (DGAP#JG),
 
Con Copia A:
 


 
De mi mayor consideración:
 
 


De: Dirección de Transito y Transporte


A:   Dirección de Recursos Humanos


 


                          Por medio del presente se solicita la renovación y aumento del 50% 







(cincuenta porciento) del haber básico, como Suplemento por función de especial interes 
municipal del agente QUINTANA RECTORAN Jimena Lorena  Leg. 9595.-


 


Saludo a Ud. muy atentamente


 


 
 
 
 
 
 





		fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025

		numero_documento: ME-2025-00084617-MUNISMA-SECG

		localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES

				2025-03-17T09:50:08-0300





		usuario_0: Luis Ariel Martinez

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección Gral. de Tránsito y Transporte
Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T13:19:17-0300





		usuario_1: Lorena Paola Altamira

		cargo_1: Coordinadora General

		reparticion_1: Jefatura de Gabinete

				2025-03-17T16:59:58-0300





		usuario_2: Andrés Alonso

		cargo_2: Secretario Interino

		reparticion_2: Secretaría de Obras y Servicios Públicos

				2025-03-19T10:16:40-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_3: Oscar Adrian Di Lena

		cargo_3: Secretario

		reparticion_3: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión

				2025-03-19T10:16:49-0300









	fecha: Jueves 3 de Abril de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-495-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-03-31T10:27:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Rey
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dir. Gral. de Administración de Personal
Jefatura de Gabinete
		2025-03-31T17:06:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Andrés Alonso
	cargo_1: Jefe de Gabinete
	reparticion_1: Jefatura de Gabinete
		2025-04-03T08:44:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Fernando Moreira
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Unidad Intendente
		2025-04-03T08:45:05-0300




